
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
_ г. Красноярск

Научно-организационный отдел

Г 1
о зачислении в аспирантуру

по договорам об оказании платных 
образовательных услуг в 2023 году

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный год ФГБОУ ВО 
КрасГМУ им. профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, 
утвержденными приказом ректора № 577 осн. от 31.10.2022 г., на основании 
протокола заседания приемной комиссии университета от 29.08.2023 г. № 1, 
заявлений поступающих о согласии на зачисление 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на первый курс аспирантуры по очной форме обучения на места 
по договорам об оказании платных образовательных услуг нижеперечисленных 
лиц, как представивших необходимые документы и успешно прошедших 
вступительные испытания, со сроком обучения три года с 01 сентября 2023 года по 
31 августа 2026 года:
1.1. по направлению подготовки 3.1. «Клиническая медицина»:
1. Савчица Дмитрия Яновича -  на кафедру анестезиологии и реаниматологии ИПО 
по научной специальности 3.1.12. Анестезиология и реаниматология;
2. Соколова Максима Викторовича -  на кафедру ортопедической стоматологии по 
научной специальности 3.1.7. Стоматология;

1.2. по направлению подготовки 3.2. «Профилактическая медицина»:
1. Шведову Александру Андреевну -  на кафедру общественного здоровья и 
здравоохранения по научной специальности 3.2.3. Общественное здоровье, 
организация и социология здравоохранения, медико-социальная экспертиза.

А.В. Протопопов



Приказ (ординаторы аспиранты) "Приказ о зачислении и прикреплении к кафедрам
внебюджет" (ИД: 38818, Версия 1)

Ответственный: Мальцева Е.А. (Заведующий аспирантурой)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Н ачальник
(Н аучно­
организационны й
отдел)
Рагулева Анна 
Викторовна

Согласовано Действующая 1 29.08.2023 
11:32

Проректор по научной  
работе (Аппарат  
проректора по 
научной работе)
Шестерня Павел 
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 29.08.2023
12:18

Зам еститель  
начальника  
(Ю ридический отдел)
Голынская Анна
Валерьевна
за
Начальник
ю ридического отдела  
(Ю ридический отдел)
Врой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 29.08.2023
13:18

Ректор (Аппарат  
ректора)
Протопопов Алексей 
Владимирович

Утверждено Действующая 1 30.08.2023
08:06

Распечатал /Рагулева А.В. / 30.08.2023 11:53:16 Стр. 1 из 1


